РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 28/1

19.05.2016                                                                                                                   х. Савоськин

	Об утверждении требований к закупаемым Администрацией  Савоськинского сельского поселения, в том числе подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Савоськинского сельского поселения от 10.12.2015 № 81/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Савоськинского сельского поселения от 28.04.2016  № 20/1 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Савоськинского сельского поселения, в том числе подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить требования к закупаемым Администрацией Савоськинского сельского поселения, в том числе подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  согласно приложению 1.
2. Специалисту первой категории (экономисту) Администрации Савоськинского сельского поселения Гончаровой Г. Г.  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Савоськинского сельского поселения в сети «Интернет» и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Савоськинского
сельского поселения                                                         А. Н. Медный

Постановление вносит:
Сектор  экономики и финансов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
 Савоськинского сельского поселения

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код
по
ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Савоськинского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Савоськинского сельского поселения

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Савоськинского сельского поселения
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к  Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Савоськинского сельского поселения, в том числе подведомственными ей  муниципальными  бюджетными учреждениями,  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Савоськинского сельского поселения от 16.05.2016 №31

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	796
	шт
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi,  Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Ноутбук (дисплей с диагональю экрана не более 15,6 дюймов, вес не более 3 кг, частотой процессора не более 2,5 ГГц, оперативная память не более 8 Гб,  объем накопителя не более 500 Мб.). Предельная цена не более 35 000 руб.
	-
	-

	Для высшей группы должностей муниципальной службы, руководителей бюджетных учреждений

	1.1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	039
	дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана

ЖК, не более 17

	166
	кг
	Вес

	Вес
	Не более 5

	Тип процессора

	Тип процессора
	4-х ядерный

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не менее 2,5/не более 4

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не менее 4

	2553
	 Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не менее 256

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD и/или SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Wi-Fi

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	дискретный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом не менее 3

	Операционная система

	Операционная система
	не выше Windows 8.1

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты ит.д)

	383 рубль

	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 40 000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
	796
	шт
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Системный блок и монитор (монитор с диагональю не более 27 дюймов, системный блок с частотой процессора не более 3,7 ГГц, опреатиной памятью не более 8 Гб, объем накопителя не более 1 Тб.) Предельная цена не более 45 000 руб.
	-
	-

	Для всех групп должностей муниципальной службы, руководителей и работников бюджетных учреждений

	2.1
	26.20.15
	Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные

	Тип (моноблок/ системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор

	039
	дюйм
	Размер экрана/ монитора

	Размер экрана/ монитора
	ЖК, не менее 21

	Тип процессора

	Тип процессора
	4-х ядерный

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не менее2,5 и не более 4

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не менее 4

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не менее 500

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD, HDD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный

	Операционная система

	Операционная система
	не выше Windows 8.1

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.д)

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 40000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	796
	шт
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Многофункциональное устройство (предельное значение –лазерное; возможное значение - струйное, разрешение сканирования 2400х2400 т/д, цветность: предельное значение – цветной; возможное значение – черно-белый, скорость печати не более 60 стр/мин, максимальный формат А3) Предельная цена не более 70 000 руб.
Сканер (разрешение сканирования не более 4800х4800) Предельная цена не более 15 000 руб.
Принтер (предельное значение – лазерный; возможное значение – струйный, цветность: предельное значение – цветной; возможное значение черно-белый, скорость печати не более 60 стр./мин, максимальный формат А3) Предельная цена не более 35 000 руб.
	-
	-

	Для всех групп должностей муниципальной службы, руководителей и работников бюджетных учреждений

	3.1
	26.20.16
	Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства персональные

	Метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофунк- ционального устройства)

	Метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофунк- ционального устройства)
	лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/  многофунк- ционального устройства)

	Разрешение сканирования (для сканера/  многофунк- ционального устройства)
	Не менее 1200х600dpi

	Цветность (цветной/ черно- белый)

	Цветность (цветной/ черно- белый)
	Черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	Скорость печати/ сканирования

	Скорость печати/ сканирования
	Не менее 20 листов в минуту/

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 10000,00

	4
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	4.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом:

	Материал (металл)
	Металл, подлокотники –пластик,
	Материал (металл) подлокотники -пластик

	Мебель для сидения с металлическим каркасом мягкая (обитая) вращающаяся, с регулирующими высоту приспособлениями, со спинкой, снабженная роликами или полозьями

	Обивочные материалы
	предельное значение- кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Обивочные материалы
	предельное значение- кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 15000,00

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	8.2
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом:

	Материал (металл)
	Металл, подлокотники –пластик,
	Материал (металл) подлокотники -пластик

	Стулья с металлическим каркасом мягкие

	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 5000,00

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	8.3
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом:

	Материал (металл)
	Металл, подлокотники –пластик,
	Материал (металл) подлокотники -пластик

	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 5000,00

	Старшая, младшая  группа должностей муниципальной службы, руководители и работники бюджетных учреждений

	8.4
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом:

	Материал (металл)
	Металл,
	Материал (металл)

	Обивочные материалы
	Предельное значение – ткань; возможные значения:
нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – ткань; возможные значения:
нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 1500,00

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	9.1
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом: стулья

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 2500,00

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	9.2
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом:стулья

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 2500,00

	Старшая, младшая  группа должностей муниципальной службы, руководители и работники бюджетных учреждений

	9.3
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом:стулья

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 2500,00

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал (вид древесины)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	11.1
	31.01.12.110
	Мебель деревянная для офисов: столы письменные деревянные для офисов

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 10500,00

	Ведущая, старшая, младшая  группа должностей муниципальной службы, руководители и работники бюджетных учреждений

	11.1
	31.01.12.110
	Мебель деревянная для офисов: столы письменные деревянные для офисов

	Материал (вид древесины)
	Возможные  значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Возможные  значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	Не более 8500,00

	Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Савоськинского сельского поселения

	12
	35.11.10.
116
	Электроэнергия, произведенная гидроэлектростанциями (ГЭС) общего назначения

383

рубль

Предельная цена
	Надежная и бесперебойная  поставка электроэнергии в количестве и порядке, предусмотренные контрактом

Предельная цена

Согласно тарифу на отпуск электроэнергии гарантирующим поставщиком

	13.
	35.23.10
	Услуги по продаже потребителям газа, подаваемого по распределительных трубопроводам

	Надежная и бесперебойная  поставка газа в количестве и порядке, предусмотренные контрактом

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Согласно тарифу на поставку газа гарантирующим поставщиком